Assessoria  Jurídica  de  Licitações  e  Contratos  desta  Diretoria-Geral,  cuja 
 fundamentação  adoto  e  passa  a  integrar  a  presente  decisão,  AUTORIZO  a 
 realização  de  dispensa  eletrônica  visando  à  aquisição  de  4  (quatro)  totens 
 digitais  verticais  de  LED,  pelo  valor  total  estimado  de  R$59.138,28  (cinquenta 
 e  nove  mil,  cento  e  trinta  e  oito  reais  e  vinte  e  oito  centavos)  ,  em 
 conformidade  com  as  especificações  contidas  no  Termo  de  Referência,  na 
 forma do art. 75, II e §3º, da Lei n. 14.133/2021 e  da IN SEGES/ME n. 67/2021. 

À  SECOM  para  retificação  do  Termo  de  Referência  quanto  à